5. Quod in faciem benedicat tibi.

5. Si non in faciem tuam benedice te.

6. Animam ejus serva.

6. Animam illius serva.

6.

7. In inflammatione mala.

7. Ulcere pessimo.

7.

8. Ad scalpendum se in ea. *Hebræus*, ad scalpendum se in eo. In medio cineris.

8. Saniem radebat.

8.

9.

In sterquilinio.

Intra cinerem.

Et dixit ei uxor sua.

Dixit autem illi uxor sua.

Et dixit ei uxor sua.

Adhuc tu insistens in perfectione tua.

Adhuc tu permanes in simplicitate tua.

Benedic Deo.

Benedic Deo.

10. Fatuarum.

10. De stultis.

10. Defluentium.

11. Themanites.

11. Themanites.

11.

Suhites.

Suhites.

Naamathites.

Naamathites.

Convenerunt enim simul ad veniendum ad condolendum ei, et ad consolandum eum.

Condixerant enim, ut pariter venientes visitarent eum et consolarentur.

12. In cælum.

12. In cælum.

12.

13. Et sederunt cum eo in terra. *Hebræus*, et sederunt juxta eum super terram.

13. Et sederunt cum eo in terra.

13.

Et non loquens a-

Et nemo loquebatur ei verbum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΙΚ.

4. Ἰππὸν ὑπὲρ γυναικὸς καὶ πόντον ἔχει ἰσχυρὸν κρημνιστὴν ὑπὲρ τῆς ψυχῆς αὐτοῦ.

4. Δίψα ὑπὲρ ὕδατος, ἔτα ὑπὲρ γυναικὸς ὑπὲρ τῆς ψυχῆς αὐτοῦ ἰσχυρὸν.

4

5.

5. Ἡ γῆ οὐκ ἀφραδίη καὶ εὐχάριστη.

6. Τῆς ψυχῆς αὐτοῦ οὐκ ἔστι.

6. Τῆς ψυχῆς αὐτοῦ ἀσπλάγξν.

6. Τῆς ψυχῆς αὐτοῦ οὐκ ἔστι.

7.

7. Ἦσαν καρπία. Ἄλλος, ἑλφρατα.

7.

8.

8. Ἦσαν τὸν ἔχοντα ἔστι.

8.

Ἐπὶ σταβῶν.

Ἐπὶ τῆς καρπίας.

9.

9. — Ἰππὸν δὲ καλοῦ κρημνιστῆρος :

9.

Ἦσαν ἱερὰς τῆς ἀπλότης καὶ.

Ἦσαν αὐτῶ ἡ γυνὴ αὐτοῦ.

Καὶ ἦσαν αὐτῶ ἡ γυνὴ αὐτοῦ.

Μέγρε τίνος καρπίας;

Ἦσαν τὰ βῆμα εἰς Κύρον. Ἄλλος, κρημνιστὸν τὸν Θεὸν. Ἄ', εὐχάριτον Θεὸν.

10.

10. Ἀφρότων.

10.

11. Ὁ Θερμανίτης.

11. Θερμανῶν βασιλεὺς.

11.

Καροθίτης.

Ἐυχάριτον τύραννος.

Σαίτης.

Ἰσχυρὸν γὰρ ἔραυ ἑλθόντας κρημνιστῆ καὶ κρημνιστῆ καὶ αὐτῶν.

Μινζῶν βασιλεὺς.

Νωμαθίτης.

Καὶ κρημνιστῆ κρῆς αὐτῶν ἑραυ καλοῦ, τοῦ κρημνιστῆ καὶ ἑραυ αὐτῶν.

12.

12. ✕ Εἰς τὸν οὐρανόν.

12.

13.

13. Ἦσαν αὐτῶ ✕ εἰς τὴν γῆν.

13.

Καὶ οὐδὲς ἐλάλησεν πρὸς αὐτῶν λόγον.

Καὶ οὐδὲς αὐτῶν ἐλάλησεν.

Καὶ οὐδὲς ἐλάλησεν πρὸς αὐτῶν λόγον.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

4. Pellem pro pelle, et omnia quaeunque habet (vir) largietur pro anima sua.

4. Pellem pro pelle, quaeunque sunt homini, pro anima sua pendet.

4.

5.

5. Certe in faciem te benedicet.

5.

6. Animae ejus ne tangas.

6. Animam ejus custodi.

6. Animae ejus ne tangas.

7.

7. Ulcere maligno. Alius, elephantiasi.

7.

8.

8. Ut saniam raderet.

8.

Supra cinerem.

Supra sterquilinum.

9.

9. — Tempore autem multo transacto :

9.

Dixit ei uxor sua.

Et dixit ei uxor sua.

Usquequo perseverabis?

Adhuc maneat in simplicitate tua.

Dic aliquod verbum in Dominum. Alius, maledic Deum. Te-trapl., benedic Deum.

10.

10. Insipientium.

10.

11. Thæmanites.

11. Thæmanorum rex.

11.

Sauchæorum tyrannus.

Soites.

Namathites.

Minæorum rex.

Nomathites.

Constituerunt enim simul congressi condolere illi et consolari eum.

Et accesserunt ad eum unanimitè ad consolandum et ad visitandum eum.

12.

12. ✕ In cælum.

12.

13.

13. Assederunt ei ✕ in terram.

13.

Et nemo locutus est ad eum verbum.

Et nemo eorum locutus est.

Et nemo locutus est ad eum verbum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. II Job.

V. 1. Ἄλλοι, οἱ υἱοὶ τοῦ Θεοῦ. Est haud dubie versio reliquorum interpretum. In versione Latina libri Job, quæ ad LXX interpretum fidem concinnata est (de qua superius) legitur, *filii Dei*.

Ibid. Ἀ., Ὁ., Θ., ἐναντίον τοῦ Κυρίου. Hæc bis leguntur eodem versu, ac postremo notantur asterisco in versione Latina sic ✕ *ut staret coram Domino*. In codice autem Colbertino in hæc verba, ἐναντίον Κυρίου, hæc leguntur, Ἀ., Θ., ὅσα ἡστέρισται οὐκ ἐστὶ τῶν ἐβδόμηκοντα, ἀλλ' ἀπ' ἐτέρας ἐκδόσεως; ἐπισήχθη, ὡς δὴ τοῦ Ἑβραίου οὕτως ἔγοντος. I. e. A., Th., quæcumque asterisco notantur. non sunt LXX Interpretum: sed ab altera editione inducta sunt, quia nempe Hebraicum sic habet.

V. 2. Οἱ λοιποὶ, καὶ εἶπεν. Colbert.

V. 3. Ὁ Ἑβραῖος, καὶ ἔτι etc. Sic in Colbertino Apollinarius Hebræi interpretis versionem adfert; atque in Regio et Oratoriensi Polychronius.

Ibid. Ἀ., καὶ ἀνέσεισας etc. Sic omnes mss. Colbert. autem et Regius unus habent, ἐπ' αὐτῷ τοῦ καταποντίσαι αὐτόν. In hæc verba Drusius:

Ad præcipitandum eum, in mare videlicet calamitatum, ad demergendum eum: aut potius, ut præcipitarem, ut demergerem. Psalm. lv, 10, בלע LXX, καταπόντισον. Hieron. præcipita. Thren. ii, 5, בלע LXX, καταπόντισεν. Hieron. præcipitavit. Cohel. x, 12, בלעוּתוּ καταποντίουσιν αὐτόν, præcipitabunt eum.

Hæc loca faciunt ut suspicer Aquilam edidisse ἀπολέσαι, ad perdendum, quod nunc in editione Vulgata, et LXX, καταποντίσαι, ut præcipitarem: *tamen non adsevero. Volo ut sit arbitrium, non certum.*

Hactenus Drusius, et modeste quidem. Verum Aquilæ et LXX lectiones nimia veterum codicum auctoritate nituntur, quam ut alias proponere liceat. Et alioquin Aquila vocem πῶν solet vertere καταποντίζειν. Quare huic omnino standum lectio. i.

V. 4. Σ., χρωτα ὑπὲρ χρωτὸς etc. Sic Regius unus et Oratoriensis atque Drusius.